
Contacto

Teléfono 963861100
Correo Electrónico compras@feriavalencia.com

Dirección Postal

Avenida de las Ferias s/n
(46035) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SVFV-004-CBAS24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Societat Valenciana FIRA València S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PufTASIQM7cl5NjlN ci%2BtA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejo de Administración de la Societat Valenciana FIRA València S.A.
Correo Electrónico compras@feriavalencia.com

Objeto del Contrato: Suministro energía eléctrica

Suministro de energía eléctrica para las distintas instalaciones de la Societat Valenciana Fira Valencia, S.A.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.238.264,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.708.300,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.238.264,48 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: EL PLAZO DE DURACION DEL CONTRATO SERÁ DE 1 AÑO

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se adjudica a la mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PufTASIQM7cl5NjlNci%2BtA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 963861200
Correo Electrónico feriavalencia@feriavalencia.com

Dirección Postal

Avda de las Ferias s/n
(46035) Valencia España

Precio de la oferta más baja 1.445.193,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.610.554,59 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MENORCA, 19
(46023) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 639655466
Correo Electrónico joaquin.longares@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.445.556,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.590.112,65 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Feria Valencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Feria Valencia

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S7AZ7Sqt0YNyOsdw5QnkColmaEfzosLrMBlAMlObnsESc6mZOjwjiskkkTAbFZN0F9pUcSWoY7uLJjiw9NjJAPEWSIG%2B688y9jSM%2BL4s9Aq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Feria Valencia

Dirección Postal

Av. de les Fires, s/n, Pobles de l'Oest, 46035 València
(46035) valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 09:38 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Teléfono 963861200
Correo Electrónico feriavalencia@feriavalencia.com

Avda de las Ferias s/n
(46035) Valencia España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 3/22CC
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica en los puntos de consumo de la Administración de la
Generalitat, su Sector Público Instrumental y entidades adheridas.
Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas es de una semana, a contar desde el envío de la invitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvkz2FbkS1DL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvkz2FbkS1DL1rX3q%2FMAPA%3D%3D


ID 0000014153816 |  2024-000968652 | Fri, 13 Sep 2024 09:22:11:294 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124433121710055716361742553004810865441 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


